[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2019 г.  № 91
О запрете сельскохозяйственного пала, сжигания

сухой травы на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

         В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2014 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12. 2006 № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. На территориях населенных пунктов, объектах садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области запретить:

1.1. Выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

1.2. Выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0.5 метра.

1.3. Устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам.

2. Инспектору по вопросам ГО,ЧС и ПБ администрации  Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области организовать пропаганду о необходимости соблюдения мер противопожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  www.krbor.ru .

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                            О.В.Платонова
исп. Алексютин Е.В.

тел. 62-382